проект
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от ___ _____________ 2023 года № ______

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ПОЛОЖЕНИЮ О
МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА
ТЕРРИТОРИИ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОМУ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ
БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2021 года №13/238-I

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Приложение 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденному решением Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского края от 11 октября 2021 года
№ 13/238-I «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Буденновского муниципального округа
Ставропольского края», изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
С.В.Савченко

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев

2

Приложение
к решению Думы Буденновского
муниципального округа
от _______ 2023 г. №______

Приложение
к Положению о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на
территории Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края

Индикатор риска
нарушения обязательных требований, используемые для определения
необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

администрацией Буденновского муниципального округа муниципального
контроля в сфере благоустройства

Наличие сведений об отклонении состоянии объекта контроля от
требований, установленных к нему Правилами благоустройства территории
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, полученных в
ходе контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с
контролируемым лицом, при наличии информации о возможном риске
причинении вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.